
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO :  Avviso pubblico di selezione comparativa per titoli e colloquio per la nomina di n. 3 componenti 

Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per il triennio 2021-2024. Modifiche e integrazioni

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

AFFARI GENERALI

Bilancio 2020

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato  espletato  nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 414670 del 12/11/2020

Il Responsabile Istruttore Dott.ssa Annunziata Carioggia

Il Responsabile della U.O.S.: Dott. Pasquale Cassese



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##     in Bari, nella sede del Policlinico, il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore,            

assistito    dal Direttore Amministrativo, dr.ssa  Tiziana Dimatteo  e dal Direttore Sanitario, dr.ssa  Matilde Carlucci    

adotta la presente deliberazione sulla base della proposta di seguito riportata:

Il Dirigente Responsabile U.O.S. Affari Generali: Dott. Pasquale Cassese

Visto, il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020; 

P remesso  che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1402 del 02.11.2020  questa Azienda ha ado t tato 

l’ Avviso pubblico di selezione comparativa per titoli e colloquio per la nomina di n. 3 componenti Organ i smo 

Indipendente di Valutazione (OIV) per il triennio 2021-2024;

Considerato  che,   il   Dipartimento della Funzione Pubblica-Ufficio per la Valutazione della Performance, 

prevede che tutta la documentazione relativa  a ciascun avviso pubblico di selezione dei componenti d e gli 

Organismi Indipendenti di Valutazione deve essere pubblicata anche sul Portale della Performance previa 

v e rifica del rispetto delle normative vigenti in  materia e del Decreto del Ministro per la Semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020;

Constatato  che, il   Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per la Valutazione della Performance, in fase 

di verifica della pubblicazione  nel portale della performance  di “ Avviso pubblico di selezione compar a tiva per 

tit o li e colloquio per la nomina di n. 3 componenti Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per il triennio 

2021-2024”  ha osservato  di adeguare lo   schema di avviso pubblico  di selezione comparat i va,   a quanto 

disposto nel Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020;

Dato atto  che, si procede  a sostituire la lett. d) “Requisiti di integrità”, dell’art. 3 “Requisiti per la 

partecipazione”, del pregresso schema di avviso pubblico come segue:

1. non essere stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un deli t to 

contro la Pubblica Amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro l’ordine 

pubblico, contro l’economia pubblica ovvero per un delitto in materia tributaria;

2. non essere stati sottoposti a misure di prevenzione disposte dall’autorità giudiziaria  come da Decreto 

Legislativo del 06.09.2011, n.159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione”, no n ché 

nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia  legge  n. 136 del 13.08.2010, art. 1 e 2, salvi 

gli effetti della riabilitazione;

3. non trovarsi in stato di interdizione anche temporanea o di sospensione dagli uffici direttivi delle pe r sone 

giuridiche e delle imprese;

4. non essere stati condannati con sentenza passata in giudicato, salvo gli effetti della riabilitazione, alla 

reclusione per un tempo superiore a due anni per qualsiasi delitto non colposo;  

5. non essere stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente O.I.V. prima della scadenza del 

mandato;

6. le cause di esclusione di cui ai punti da 1 a 4 della presente lettera operano anche nel caso in cui la 

sentenza definitiva disponga l’applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di 

procedura penale salvo il caso dell’estinzione del reato.

Dato atto  inoltre che, si procede  ad  eliminare dal pregresso schema di avviso pubblico, dall’art. 3 “Requis i ti 

per la partecipazione”, lett. b) “Generali e linguistici”, il punto n. 3 e dall’art. 5 “Cause di  inconferibilità, 

incompatibilità e conflitto di interessi”, la lett. a);

Previso che, si procede a modificare il pregresso schema di domanda  A, come segue:
 punto 5,  si sostituisce con la frase “ di n on essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli 

effetti della riabilitazione, per un delitto contro la Pubblica Amministrazione, contro la fede pu b blica, 

contro il patrimonio, contro l’ordine pubblico, contro l’economia pubblica ovvero per un delitto in 

materia tributaria”;
 punto  8 eliminato;



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Programmato  che, lo schema di avviso pubblico e dello schema di domanda di candidatura sarà pubblicato, nel 

sito istituzionale di questa Azienda nella sezione  “Albo Pretorio”, nella sezione  “Bandi di gara e co n tratti di 

Amministrazione Trasparente”, nel Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pu b blica e nel 

BURP;  

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

1. di approvare e sottoscrivere, il nuovo schema di avviso pubblico di selezione comparativa,  per titoli e 

colloquio, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  per la nomina di n. 3 comp o nenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), per il  triennio 2021- 2024;

2. di approvare il nuovo schema di domanda A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di dare atto che, non sono state apportate modifiche e integrazioni allo schema di domanda B;

4. di  provvedere che il presente avviso pubblico, sia pubblicato integralmente nel sito istituzionale di 

questa Azienda nella sezione  “Albo Pretorio”, nella sezione  “Bandi di gara e contratti di 

Amministrazione Trasparente”, nel Portale della Performance del Dipartimento de l la Funzione Pubblica 

e nel BURP;

5. di  prevedere che le domande devono pervenire entro 20gg., dalla data di pubblicazione dell’avviso 

pubblico nel BURP e nel Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica;

6. di trasmettere il presente provvedimento alla Area Gestione Finanziaria,  Direzione Sanitaria, Collegio 

Sindacale.

Il Dirigente Responsabile

U.O.S. Affari Generali

Dott. Pasquale Cassese



Pag.4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO

Dr.ssa Tiziana Dimatteo Dr.ssa Matilde Carlucci

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di  approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Migliore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O. Segreteria e Affari Generali

Il Collaboratore Amm.vo Esperto

Dott.ssa Raffaella Castellaneta

   

   
 

http://www.sanita.puglia.it

	NumeroDataRep: n. 1439 del 12 novembre 2020
	DataRep: 12/11/2020
		contact.01
	2020-11-12T11:04:39+0100
	location.01
	PASQUALE CASSESE
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T13:14:45+0100
	location.01
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T16:15:34+0100
	location.01
	MATILDE CARLUCCI
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T16:46:54+0100
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




